
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАИТЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

«20» мая 2024 года                 № 209-11-563 
 

 

Об организации государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена в пункте 

проведения экзаменов, организованного на 

дому в 2024 году  

 

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 20 

мая 2024 года № 1568 «Об организации государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов, организованных на 

дому, на территории  Белгородской области в 2024 году»   

приказываю: 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской 

области от 20 мая 2024 года № 1568 «Об организации государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме 

единого государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов, организованных 

на дому, на территории  Белгородской области в 2024 году». 

2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования МКУ 

«Центр развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой довести до 

сведения членов ГЭК, директора МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа № 1» (О.П. Новикова) приказ министерства образования Белгородской области 

от 20 мая 2024 года № 1568. 

3. Директору МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 1» (О.П. Новикова) ознакомитиь лиц, привлекаемых в качестве работников ППЭ на 

дому, с приказом министерства образования Белгородской области от 20 мая 2024 

года № 1568.  

4. В управлении образования администрации Ракитянского района 

определить место и обеспечить хранение экзаменационных материалов и отчетных 

форм, полученных после проведения каждого экзамена от членов ГЭК до окончания 

экзаменационногопериода и передачи их в региональный центр обработки 

информации Белгородской области (далее-РЦОИ). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Ракитянского района Н.А. Билан.  

 

 

                  Начальник 

         управления образования 

администрации Ракитянского района             И.Н. Кутоманова 

 
 

 

 

 

Гончарова Тамара Владимировна 

8 (47 45) 57-4-980 


